



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
w CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Za 30.000 złotych namówiła bandytów do zamordowania swego męża

Sąd Okręgowy uniewinnił H. Dudę a w Apelacji dostała 12 I. więzienia

Na skutek kasacji prokuratura Sąd apelacyjny w Warszawie uchylił uniewinniający wyrok t. S. S. Okręgowego z dnia 7 stycznia b. r. w sprawie Heleny Dudy i skazał ją na 12 lat więzienia.

Helena Duda znalazła się na ławie oskarżonych za spowodowanie potwornego zabójstwa w osobie swego męża Antoniego.

Zajęcie miało miejsce na terenie Cynkowa w pow. zawierciańskim w dniu 13 marca ub. r. W dniu tym Antoni Duda zginął w

nie tnia swych postrzelok pod adresem męża. Pożycie Dudów było zbieżne, zwłaszcza odkad on wrócił z niewoli, Helena Duda miała przyjaciel, wobec czego mógł być tylko zawadą w domu.

Niebawem tajemnica zniknięcia Dudy została wyjaśniona. Jak zeznała na posterunku jego córka — Otylia, w nocy 13 marca 1947 r. przybyło do ich domu trzech nie-

zajęcych już bandytów — Stanisław Sobota, Bronisław Musiał i Jan Żak, którzy wrzucali Dudę z łózka i pod przymusem wyprawiali do lasu, na co obecna żona bynajmniej nie zareagowała.

Po krótkim czasie trzech osobliwych wrócił, informując, że zabił z nich oddał po jednym strzałem oraz że „pacjent” jest dokładnie zakopany. Za „zalatwienie sprawy” bandyci otrzymali od Dudy 30 tysięcy zł, a córka Otylia za zachowanie tajemnicy — zegarek za 10 tysięcy.

Powysze dowody zbrodni, w tym jednak na rozprawie, gdzie Otylia Duda, jedyny młodszy świadek odmówiła zeznań. Uczyniła to pod wpływem namowy ze strony matki, która przepłacała ją kosztownymi podarkami.

Wyrokiem Sądu Apelacyjnego, który sprawa rozpatrzył ponownie zbrodniarkę odprawił długą pokutę — w więzieniu. (w)

400 lat istnieje w Częstochowie Cech Rzeźniczo-Wędliniarski

Jednym z najstarszych cechów na terenie naszego miasta jest Cech Rzeźniczo-Wędliniarski, który jutro będzie obchodził 400-lecie swego istnienia.

Uroczystości te rozpoczną się zborniką pocztów sztandarowych o godzinie 9 rano w Domu Rzemiosła przy ul. Al. Kościuszki 6.

Uroczystości ta jest połączone z poświęceniem nowego sztandaru, które odbędzie się w Katedrze.

W uroczystościach 400-lecia istnienia Cechu Rzeźniczo-Wędliniarskiego weźmie udział przedstawiciel organizacji rzemieślniczych z terenu całej Polski, a m. in. p. s. J. Sadowski, prezes Izby Rzemieślniczej w Warszawie oraz dyrektor Związku Izby Rzemieślniczej mgr T. Roszkowski, prezes Izby Rzemieślniczej w Kielecach B. Hyszkowski i dyrektor tej Izby St. Włostowski.

Po prostu TRZEBA PRACOWAC

Irena Parczyńska ma już 19 i pracuje na dublarkach w PZPW Nr 8 „Union Textile”. Jest prozdrowotniczką — wyrabia 139, 2 proc. normy. Pytam, jak to robi.

— A jak — przecież trzeba pracować, po to się do fabryki przyszedł. (el)

Mąkę, margarynę, koninę i mydło otrzymają za czerwiec posiadacze kart żywnościowych

Sklepy rozdzielcze Powstania Spółdzielni „Jedność” rozpoczną już wydawanie artykułów żywnościowych za m-c czerwiec.

Posiadacze kart żywnościowych otrzymają: Mąkę pszenną 80 proc. po 2 kg na I kat. kupon nr 18 i 19, po 1 kg na III kat. kupon nr 14 i 15, po 1 kg na II kat. kupon nr 13 i 14, po 3 kg na karty IRD3, IRD7, i IRD12 kupon nr 20 i 21.

Margarynę po 1 kg na I kat. kupon nr 26 i 27, po 0,5 kg. na III kat. kupon nr 16 i 17, po 0,5 kg. na II kat. kupon nr 21 i 22 po 0,5 kg. na karty IRD3, IRD7, IRD12 kupon nr 28 i 29, po 0,25 kg. na karty „C” kupon nr 10, po 0,25 kg. na karty „M” kupon nr 8 i 9, po 0,50 za kg.

Mydło, po 0,2 kg na I kat. kupon nr 33, po 0,1 kg na III kat. kupon nr 18, po 0,1 kg. na II kat. kupon nr 26, po 0,1 kg. na karty IRD3, IRD7 i IRD12 kupon nr 46 po 0,15 za 1 kg.

Konserwy mięsne końskie Unra i krajowe na karty I kat. po 3 puszki a 453,6 gr. konserw końskich kup. 20, na karty II kat. po puszcze a 453,6 gr. konserw końskich kup. nr 15 i 16, po 0,18 kg. konserw wyrobu krajowego, na karty IRD3 po 2 puszki a 340, 2 gr. kon-

DR MICHAŁOWICZ O PŁYNIU DARROWA”
Zgodnie z naszą wcześniejszą zapowiedzią-odbędzie się dzisiaj w Towarzystwie Lekarskim, Częstochowa, Aleja Wolności 16 odczyt znakomitego uczonego dra Michałowicza „O płynie Darrowa”. Początek odczytu o godzinie 20-jej.

Ziś Halama i ten numer pamiętamy jeszcze z okresu przedwojennego, ale czy znakomita taneczka nie mogłaby się zdobyć na nowe oryginalne pomysły taneczne?

Klasyczną formą tańca zobaczyliśmy w „Danie Kameliowej” w interpretacji Zizi Halamy i Jo Barends, oraz w tym samym wykonaniu „Ziome Odkrywane” — tancie majęcej „coś” apoteozowego — nie wiadomo co, „W kasynie ką” — pomysłów pantomimie tańczącej dwójka niebieskich ptaków, mistrzów w kamusze oszustwa i kradzieży oraz dobry tancie „Dziwczyną i marynarz”.

Co z tego, że wykonanie wymienionych tańców jak też pozostałych numerów posiadało ewolucyjną klasę, styl i opanowanie techniczne, kiedy wszystko to znamy już na pamięć. Z tańcem nie jest tak jak z muzyką.

Chopina można z zacięciem słuchać z rąk, ale oglądanie tych samych tańców w wy-

Polisy ubezpieczeniowe dla zawodników w Tour de Pologne

Powstający Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych ufundował 15 nagród dla najlepszych zawodników Tour de Pologne. 15 kolearzy otrzyma polisy ubezpieczeniowe ważne na 1 rok.

Jeżeli w ciągu tego czasu posiadacz polisy ulegnie fatalnemu wypadkowi, rodzina otrzyma 200 tys. złotych, jeżeli wskutek wypadku utraci zdolność do pracy zawodowej otrzyma 400 tys. zł.

Szkoła, która daje awans społeczny

W Pow. Radzie Związków Zawodowych odbyło się zebranie informacyjne w sprawie Szkoły Pracy Społecznej z udziałem delegata Zarządu Głównego TUR z Warszawy. Zasadniczy referat wobec licznie zebranych przewodniczących rad zakładowych wygłosił dyr. Kucharski, który omówił rolę i cel Szkoły Pracy Społecznej.

Szkoła ta ma za zadanie przygotować pracowników w samorządach, w spółdzielczości oraz na odcinku pracy społecznej. W ub. roku szkole przyznano uprawnienia szkół licealnych, co umożliwia absolwentom po uzyskaniu matury, równoznacznej z maturą szkół zawodowych, rozpocząć na pewnych określonych wydziałach studia wyższe.

Pierwszy rok Szkoły Pracy Społecznej ma charakter ogólny, na drugim następuje specjalizacja w trzech kierunkach, administracyjno-samorządowym, spółdzielczym i oświatowo-kulturalnym. Zapisy do Szkoły Pracy Społecznej na r. I a nawet II przyjmuje kancelaria szkoły przy ulicy Garnarskiej 6/8.

Zainteresowanie konkursem czystości coraz bardziej wzrasta wśród częstochowskich kupców

Konkurs Porządku i Czystości Sklepow, do którego zorganizowania przystąpił miejscowy Oddział Kupieckiego Instytutu „Wiedza Zawodowa”, wzbudził powszechne zainteresowanie.

Na zebraniach kół branżowych Stowarzyszenia Kupców Polskich które odbywają się w bieżącym tygodniu, omawia się szeroko sprawa konieczności bardziej wszechstronnego obnajtania kupców z wymaganiami estetyki i higieny, a także z korzyściami, jakie daje przestrzeganie tych wymagań.

Zgodnie z tymi dądaniami kupiewca, Oddział Instytutu Wiedzy Zawodowej jak donieśliśmy — organizuje dzisiaj o godz. 19.30 odczyt w sali O. T. R. — Al. Kościuszki 6, na które złożą się prelektor: rektor WSAN i dyrektor Izby Przemysłowo-Handlowej dr Juliusza Branna o „Ekonomicznym znaczeniu higieny i estetyki”, dr Zdobychowa Baranowicza o „Higienie Sklepu” i artystki malarki Marii Wierzbickiej, dyr. Liceum Technik Plastycznych o „Estetyce sklepu”, dotyczącej urządzania wystaw wewnątrz sklepów.

Zaszczytne wyróżnienie

Członek naszej redakcji red. Sławomir Fofalski, zdobył w konkursie literackim „Odrodzenie” na temat „Masteczko Polska 1947” drugą nagrodę za opowiadanie p. t. „Iskry w mroku”.

Sąd konkursowy stanowili Tadeusz Breza, Eustachy Czekalski, Stanisław Hejzyski, Hieronim F. Michański i Ewa Szelbarg-Zalrembina. Na 167 nadanych nagród w tworów ogółem przyznano 5 drugich i 3 trzecich nagród.

Kol. red. Fofalskiemu składamy serdeczne gratulacje za zdobyte nagrody w wymienionym konkursie.

12 lat w więzieniu posiedzi niemiecki konfident

Przed Sądem Okręgowym opowiadali konfident zandarmierii niemieckiej 25-letni Adam Naigobauer, który w roku 1940 zgłosił się na wołanie i niebawem zyskał opinię człowieka niebezpiecznego.

Najgłównie cieszył się specjalnymi względami Niemców, bezpośrednio jego szwierzchnik otrzymał polecenie od władz niemieckich, aby zwalniał go z pracy na każde żądanie, gdyż pozostaje on na usługach żandarmerii.

Oskarżony brał udział w aktach policyjnych, obławach oraz pacyfikacjach przedwojennych, uczestniczył w powstaniach częstochowskiego i lublińskiego. M. in. uczestniczył w obławie w terenie w Jeziorku, podczas której 5 Polaków zostało zabitych.

W r. 1944 do łagru w którym Najgobauer pracował przysłał trzech uciekinierów z przyniesionymi robotami, prosząc o wskazanie drogi do Częstochowy Oskarżony odwiózł ich do Herb i oddał ich w ręce żandarmerii.

Sąd szczeł renegata na 12 lat więzienia. Oskarzał prokurator Morawski. (w)

Dzień Częstochowy

WALNE ZEBRANIE
Kola Kółek Stronictwa Demokratycznego w naszym mieście odbędzie się w niedzielę 21 b. m. o godz. 19.30 w lokalu wspanym Aleja N. Panny 35. Obecność członków obowiązkowa.

DLA DOROTY M. FALTO
na fundusz leczniczy 1000 zł słońce technik dentystyczny p. Skiba Henryk.

CHÓR
„POCHODNIA”
wystąpi 21 o godz. 19 w hotelu kolejowej przy ul. Piłsudskiego podczas koncertu w sali koncertowej urządzony przez

Two Przyjaciół Polskie - Częstochowianki.
IMPREZA ARTYSTYCZNA
w Teatrze Wielkim przygotowuje młodzież Liceum, Gimnazjum i Szkoły Powiatowej „Nauka i Praca” odbędzie się 21 b. m. o godzinie 17.

FALTO
DZIECINNE
zgubione we czwartek po południu w Alei, jest do odebrania w naszej redakcji.

UTRATA
Stefan właściciel sklepu w Gnaszynie Dolny nie jest identyczny z osobą, która urządzona przez

Ważniuszka z Lisisk Górnej skazany na więzienie za udział w zglądaniu.
TU I LIPCA B. R. (dot. Związku Uczestników Walki Zbrojnej) będzie przyjmował zapisy swojej „Pracy” do Gimnazjum „Radio-techniczne w Deter Janowie i Gimnazjum Mechanicznego w Gliwicach.

„ROZKOSZNA DZIEWCZYNA”
niechęć schodzi już z artystki mimo wielkiego powodzenia jakim cieszy się na scenie Teatru Wielkiego. Ostatnio przedstawienie pobiło się w nie dzielę, poniedziałek i wtorek.

A no zobaczymy

Z początkiem przyszłego tygodnia mijają termin, w którym miejscowi kupcy mają zgłosić się do konkursu estetyki i czystości. O konkursie tym pisaaliśmy już kilkakrotnie, jednakże dzisiaj chcemy zwrócić na ten poruszyć, gdyż termin otwarcia wystawy społeczno-gospodarczej jest już bliski, a w związku z tym masowy zjazd do Częstochowy gości z całego kraju. Ważne jest przede wszystkim, abyśmy, mając tak wielkie aspiracje, wystąpili jak należy i raz na zawsze skończyły z obliczem Grajdołka, czyniącym nawet z naszych alej jakąś zapadłą prowincję.

Rzeczą godną podkreślenia jest moment, że inicjatywę urządzenia konkursu estetyki i estetyki wyszła od Kupieckiego Instytutu Wiedzy Zawodowej, a więc od organizacji kupców, przede wszystkim osoby handlowe nie powinny odnosić się do konkursu jako do czegoś narzuconego, iako do „jeszcze jednej komiwi”. Dlatego też konkurs powinien być dla kupców, a nie dla kupców, a więc od organizacji kupców, przede wszystkim osoby handlowe nie powinny odnosić się do konkursu jako do czegoś narzuconego, iako do „jeszcze jednej komiwi”.

Chodzi głównie o to, by szczeniła, woda, mydło i szczeniła do kurzu nie były przedmiotami, używanymi tylko w krótkim czasie trwania konkursu i wstawy i wnętrza sklepów nie dawały powodu do interwencji czynników sanitarnych.

I jeszcze jedno. Na estetykę sklepu, na urządzenie wystawy, na czas w Częstochowie zupełnie nie zwracano uwagi. Jeżeli jeszcze przed wojną kupcowi zależano na kilenciu dalszego starać się swemu przedsiębiorstwu nadać najbardziej atrakcyjny wygląd, — to okres wojenny z powszechnym brakiem towarów i okres powojenny z pierwszymi trudnościami w ich sprowadzeniu i rozprowadzeniu „wywarzał” błędne mniemanie, że „klient i tak przyjdzie”. Rezultatem takiego postępowania było zupełne zlekoczenie strony zewnętrznej przedsiębiorstwa, zupełnie zaniedbanie strony atrakcyjnej.

Jednakże stosunki coraz bardziej się stabilizują, o towary jest coraz łatwiej, konkurencja międzykupiecka coraz silniejsza. Dłóż trzeba jest zacząć myśleć o kilenciu dalszego. Trzeba go do sklepu przynieść. Oczywiście poza samą ceną, która gra wielką rolę, nie wolno zapominać, że momentem przyciągającym jest estetyczne podanie towaru, estetyczne pokazanie tego, co ma się do sprzedania.

Dlatego konkurs estetyki i estetyki ma znaczenie przede wszystkim dla kupiewca samego.

W akcji „W”

PRZYCHODNIA PRZECIWIWENERYCZNA ROZSZERZA ZAKRES SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI

W związku z rozpoczęciem w skali ogólnopolskiej akcji „W” zwalczania chorób wenerycznych dniem 21 czerwca b. r. zakres czynności futajęcej przychodni przeciwwenerycznej zostaje rozszerzony.

Niezależnie od dotychczasowych czynności przyjął lekar-

skie będą się odbywały codziennie od godz. 10 do 12-ej i od 19-jej do 15-jej, a gabinet zabiegowy będzie czynny również codziennie od godziny 8-jej do godziny 15-jej oraz od godziny 17-jej do 19-jej.

Przychodnia przeciwweneryczna mieści się przy ulicy Wilsona 6/8. Leczenie jest bezpłatne.

TEATR WIELKI

Balet Zizi Halamy

Wystarczyło by wyszukać w komplecie naszego pisma recenzję z poprzedniego pobytu Baletu Zizi Halamy w Częstochowie i po skróceniu pewnych esemplaryw, przedrukować ją obecnie, a żeby przedstawić „reawelacyjny” program, z którym Zizi Halama obecnie wybrała się na tournée artystyczne po Polsce.

Obrotze jest gdy artystyka się nie zmienia, jest zawsze młoda i świeża — jak np. Zizi Halama, ale że jest jej program przez nie prezentowany — również się nie zmienia, lecz zastępył już i eskotował w powych formach i ruchach, które widać potrafi odgrywać przed ich wykonaniem.

Tak niezbyt jest, jeżeli chodzi o Balet Zizi Halamy, w którym wciąż zmieniają taneczki, wszystko zostało po staremu.

Przyznać trzeba z przykrością, że ostatni występ Baletu Zizi Halamy mocno rozczarował widownię. Zobaczyliśmy powtórzenie zeszlortowanego programu na dodatek w gorzym wykonaniu. Trudno bowiem wymagać, ażeby jeden taneczn, zresztą dobry p. Jo Barends mógł więcej dać ze siebie niż d. występując w każdym numerze programu (za wyjątkiem „Masiek”).

Maje Leżewa zobaczyliśmy w do brym tancu z Jo Barendsem w „Lama Parku” i doskonałej parodii bogie-woogie, dwu zresztą najlepszych i najmocniejszych numerach wiezornu.

„Tancie holenderski” również w wykonaniu wspomnianej pary tanecznicy uległ powinnym zmianom i skrótom, co wyszło mu na korzyść. W nieśmiertelnych „Masiekach” zawsze chętnie oglądamy

Chopina można z zacięciem słuchać z rąk, ale oglądanie tych samych tańców w wy-

„Marzenie ścietej głowy”

(Od naszego specjalnego wystannha)

Krosno, w czerwcu... w których wszystko jest szare, jednolite, m... w których nie ma się zmiany.

Nie tyle zwróca samego lasu, ile... niebezpiecznego dla drzewa.

Prace innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Prace innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

MOSTY I DROGI

To Krosno, które w roku 1949 ob... będzie odbudowane swojego sta...

Woj. rezerwacja dostała 300 milio... nów z na fundusz ostędlencyz.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Nie tylko zwróca ośrodki przem... padły ofiarą wojny.

Woj. rezerwacja dostała 300 milio... nów z na fundusz ostędlencyz.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Obudowano już wszystkie, 3 du... i kilkanaście małych mostów.

Woj. rezerwacja dostała 300 milio... nów z na fundusz ostędlencyz.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Zabrano się więc do ich remontu... sposobem szarwarkowym.

Woj. rezerwacja dostała 300 milio... nów z na fundusz ostędlencyz.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

CZY SKAZANE NA ZAGŁADĘ?

W trakcie naszej rozmowy pada... kilkadziesiąt nazwiska.

Woj. rezerwacja dostała 300 milio... nów z na fundusz ostędlencyz.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Z SALI KONCERTOWEJ

Recital fortepianowy Emila Gilelsa

Pianista radziecki Emil Gilels... w wirtuosowskim recitalu pokazał...

W drugiej części koncertu zosta... wykonane „Images” Cl. Debussy'ego.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Recital fortepianowy Emila Gilelsa

Pianista radziecki Emil Gilels... w wirtuosowskim recitalu pokazał...

W drugiej części koncertu zosta... wykonane „Images” Cl. Debussy'ego.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Recital fortepianowy Emila Gilelsa

Pianista radziecki Emil Gilels... w wirtuosowskim recitalu pokazał...

W drugiej części koncertu zosta... wykonane „Images” Cl. Debussy'ego.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Recital fortepianowy Emila Gilelsa

Pianista radziecki Emil Gilels... w wirtuosowskim recitalu pokazał...

W drugiej części koncertu zosta... wykonane „Images” Cl. Debussy'ego.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Praca innych uczniów okazały się... różnie na wysokości zadania.

Już w niedzielę w stołicy plerwsze występy

Robniczych Zespołów Artystycznych... w nadchodzący niedzielę rozpocz...

W związku z odbywającym się... festiwalu warto, aby literaci wy...

Przeszło milion ton obrotu portów w maju... W przewidywanych obrotach ogólny...

W 150-rocznicę urodzin wydanie dzieł Mickiewicza w języku litewskim... W związku z przypadającą w r. 150...

Nowe wydawnictwa „Książki”... DRYSKIEWICZ ALICJA — Wędrówki...

KAKI PORAD PRACOWNI... Zofia G. Mieszka Pani z mężem na...

Hipoteka da odpowiadź... Zofia G. Mieszka Pani z mężem na...

KRONIKA SĄDOWA... Zakończony mordera niewiniowaty... Na wakacjach sędzi Okręgowego...

Bezradny pas eodzi 3 lata... Wczoraj przed sądem Doratyn w...

W tym miejscu Magda z reguły smurowała usta i przerywała opowiadanie... Blanka wiedziała, że jej dziadek zastrzelony na polowaniu i że ojciec...

W przedpokoju rozległy się powolne, ciężkie kroki Magdy... Anno, na dół jest człowiek do ostrzeżenia noży, czy nie trzeba nam zmyć...

